Une marque de
FT
 N
° 2
21
 F
M
CS

Sélectionner dans le tableau ci-dessous le modèle en fonction de la classe de tension Um (12, 17, 24  kV),
du diamètre sur isolation et si nécessaire de la section.
Exemple de commande
Pour un câble 20 kV de 50 mm², diamètre isolant 21,5 mm, écran ruban cuivre, conducteur aluminium.
Le modèle sélectionné sera : FMCS-250-G-24-T2-A50.
Choix d’un modèle
Tension
Ø sur isolation
mm Section mm²
(à titre indicatif) Modèle
min max
12 kV
10,0 12,6 16 FMCS-250-A-12*
11,8 14,5 25 FMCS-250-B-12*
13,7 16,3 35 FMCS-250-C-12*
15,3 17,9 50 FMCS-250-D-12*
17,0 19,5 70 FMCS-250-E-12*
18,6 21,3 95 FMCS-250-F-12
17 kV
13,7 16,3 25 FMCS-250-C-17*
15,3 17,9 35 FMCS-250-D-17*
17,0 19,5 50 FMCS-250-E-17*
18,6 21,3 70 FMCS-250-F-17
20,2 23,0 95 FMCS-250-G-17
24 kV
18,6 21,3 35 FMCS-250-F-24
20,2 23,0 50 FMCS-250-G-24
22,5 25,3 70/95 FMCS-250-H-24
23,4 26,0 95/120 FMCS-250-J-24
�Préciser le dispositif de raccordement de l’écran
en fonction du type d’écran du câble :
Préciser le modèle d’embout de connexion (1) correspondant :
    - à la nature du conducteur : A pour de l’aluminium,